

**Bilan**

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/12	Net au 31/12/11
<b>ACTIF</b>				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	16 959	15 920	1 039	6 140
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et ac	7 346	1 326	6 020	5 497
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	309 451	191 340	118 110	147 582
Autres immobilisations corporelles	26 387	20 147	6 240	9 745
Immob. en cours / Avances et acomptes	7 527		7 527	
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières	440		440	390
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>368 125</b>	<b>228 734</b>	<b>139 391</b>	<b>169 368</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande	385		385	1 315
<b>Créances</b>				
Usagers et comptes rattachés	33 986		33 986	35 964
Autres créances	138 642		138 642	137 536
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Instrument de trésorerie				
Disponibilités	67 468		67 468	49 302
Charges constatées d'avance	16 048		16 048	36 117
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>256 529</b>		<b>256 529</b>	<b>260 235</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>624 653</b>	<b>228 734</b>	<b>395 920</b>	<b>429 603</b>

**Bilan**

	Net au 31/12/12	Net au 31/12/11
<b>PASSIF</b>		
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	117 166	117 166
Report à nouveau	138 067	127 757
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-13 947</b>	<b>10 310</b>
Subventions d'investissement	39 860	63 164
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>281 147</b>	<b>318 398</b>
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
<b>TOTAL AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	5 330	5 081
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>5 330</b>	<b>5 081</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
<b>TOTAL FONDS DEDIES</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	250	144
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	200	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 141	32 989
Dettes fiscales et sociales	75 852	68 340
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		4 652
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>109 443</b>	<b>106 124</b>
Ecart de conversion - Passif		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>395 920</b>	<b>429 603</b>

## Compte de résultat

	du 01/01/12 au 31/12/12 12 mois	%	du 01/01/11 au 31/12/11 12 mois	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de marchandises				
Production vendue	90 640	100,00	92 465	100,00
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>90 640</b>	<b>100,00</b>	<b>92 465</b>	<b>100,00</b>
Production stockée				
Production immobilisée	4 948	5,46		
Subventions d'exploitation	419 737	463,08	420 041	454,27
Reprises sur provisions et transferts de charges	10 989	12,12	3 223	3,49
Cotisations	5 350	5,90	5 750	6,22
Autres produits				
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>531 664</b>	<b>586,57</b>	<b>521 479</b>	<b>563,98</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Achats de matières premières et autres appro.	367	0,40	13 371	14,46
Variation de stock (m.p.)				
Autres achats & charges externes	215 881	238,17	170 026	183,88
Impôts, taxes et versements assimilés	8 431	9,30	7 177	7,76
Salaires et Traitements	212 653	234,61	212 595	229,92
Charges sociales	92 746	102,32	96 179	104,02
Amortissements et provisions	69 411	76,58	78 108	84,47
Autres charges	606	0,67	343	0,37
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>600 096</b>	<b>662,06</b>	<b>577 798</b>	<b>624,88</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-68 432</b>	<b>-75,50</b>	<b>-56 318</b>	<b>-60,91</b>
Quote parts de résultat sur opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation				
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immo.				
Autres intérêts et produits assimilés	495	0,55	1 146	1,24
Reprises sur dépré., prov. et transferts de charges				
Différence positive de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mob. de plac.				
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>495</b>	<b>0,55</b>	<b>1 146</b>	<b>1,24</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amortissements., dépréciations et prov.				
Intérêts et charges assimilées	187	0,21		
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mob. de plac.				
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES</b>	<b>187</b>	<b>0,21</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>308</b>	<b>0,34</b>	<b>1 146</b>	<b>1,24</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>-68 124</b>	<b>-75,16</b>	<b>-55 172</b>	<b>-59,67</b>

## Compte de résultat

	du 01/01/12 au 31/12/12 12 mois	%	du 01/01/11 au 31/12/11 12 mois	%
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opération en capital	23 304	25,71	27 389	29,62
Reprises sur prov. et dépré. et transferts de charges				
<b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>23 304</b>	<b>25,71</b>	<b>27 389</b>	<b>29,62</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opération en capital	419	0,46		
Dotations aux amortissements., dépréciations et prov.				
<b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>419</b>	<b>0,46</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>22 885</b>	<b>25,25</b>	<b>27 389</b>	<b>29,62</b>
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices	-31 292	-34,52	-38 093	-41,20
Report des ressources non utilisées				
Engagements à réaliser				
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-13 947</b>	<b>-15,39</b>	<b>10 310</b>	<b>11,15</b>